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CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000499/2012

ABERTURA: 3/7/2012 - 16:24:59

REQUERENTE: JOSE ZITENFELD CARDIA

DESTINO: GABINETE- PRÉSIDENTE

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DESCRIÇÃO: CONCEDER TÍTULO DE CIDADÃO LJNHARENSE A
MAURÍaO JOSÉ DE SOUZA E A EQZABETH UMA MARQUES DE AGUIAR
BARBOZA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS..
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo ''Antenor Elias"

Linhares, 06 de agosto de 2012.

OF./GAB./PRESIDENTE/No 034/2012.

Assunto: Convite faz.

Ilustríssimo Senhor:

Por indicação do Vereador José Zitenfeld Cardia, Vossa Senhoria foi
agraciado com o ''TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE", na
oportunidade, estamos convidando Vossa Senhoria e Ilustríssima
Família, para a Solenidade de entrega da honraria, que será
realizado no dia 22 de agosto de 2012, às 10:00 horas, no Salão de
Festas da Loja Maçônica Fraternidade Universal n® 08, localizada na
Avenida Augusto Calmon, 1117 - Centro - Linhares - ES.

Atenciosamente,

JOSE ZITENFEU^RDIA
Presidente da Câmara r^icipai de Linhares

AO

Ilustríssimo Senhor

MAURÍCIO JOSÉ DE SOUZA
Nesta

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 -Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540 / Ouvidoria - (27) 3372-6521
CNPJ: 01.975.290/0001-51
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Linhares, 06 de agosto de 2012.

OF./GAB./PRESIDENTE/No 034/2012.

Assunto: Convite faz.

Ilustríssimo Senhor:

Por indicação do Vereador José Zitenfeld Cardia, Vossa Senhoria foi
agraciada com o "TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE", na
oportunidade, estamos convidando Vossa Senhoria e Ilustríssima
Família, para a Solenidade de entrega da honraria, que será
realizado no dia 22 de agosto de 2012, às 10:00 horas, no Salão de
Festas da Loja Maçônica Fraternidade Universal no 08, localizada na
Avenida Augusto Calmon, 1117 - Centro - Linhares - ES.

/

Atenciosamente,

JOSÉ ZITENFELD ̂ DIA
Presidente da Câmara Munj^lpai de Linhares

AO

Ilustríssimo Senhor
ELIZABETH LIMA MARQUES DE AGUIAR BARBOZA
Nesta
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CNPJ: 01.975.290/0001-51
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE LINHARES DISTRITO DA SEDEÍ

GASTAO CALMON
OFICIAL TITULAR

MARIA DA CONCEIÇÃO CALMON FRIÇO
SUBSTITUTA

OIertTÍtã0 òt Cüítsmncntn
-Ciseo-

Livro n° B~Aux.ll Tênno n° ^«033 FIs. ^17

G-astão Qa1 mnn „.... .Ofidal do Registro Civil deste;

Distrito da Sede do Município e Comarca de Linhares, Estado do Espírito Santo, CERTIFICA que no i

dia oito ~ 08 ' do mês de julh-O ~ Q7 ^ do ano de mil novecentos e i
noventa e einco-!

Est«Báhia. * .as.

— nest á Rldade e na Igreja Sao Joae Batiata Ilhett|
Jjoras, perante o Bes Aldlesimo Sena oLos Santos»— j

as tP-stp.TnuTihaR "Bati 11 o QunTia e esposa,Panin Joga Gaval Ran-hft esposa, RonãlA |
do Jose áe Sonza e Rita Saleze» "brasileiros» maiores,residentes no Ist,

ta .eida Bahia e nestlepois'ffa^l)Tlitação legal conforme a lei de maio de
receberam-se em matrimônio sob o regime de Qotsimhao parcial de 'ben3,~,-,~»»,~.«->^
ele " MAIIRIQIO JOSié BE SOUZA "«».♦ ( solteiro - médico),,»,
filho de Souza e Silva... nat, MG...
e de Da, Terezinlia ̂ Yioentino da Silvá... nat. MG....
com.

em

33 . anos, nascido a os 31 de janeiro de 1962...

wàimores...

ELA " RIIMA AMADO BA SILVA "...

filha de Roaaldo Aragão da Silva... nat. BA....

Estado d e Minas Gerais. . .
( solteira - enfernieiral

e de Da. Vlima Amado da Silva... nat. BA...

com.

em_

anos, nascida „ os 28 de março de 1968,
Itabnna... .Estado d a Bàhia...

Em virtude do casamento a contraente usará o nome de " RTTMA AMãdO "DA SILVA SQÜ<

_  ̂ ^ ^
Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 ns—Lo2 e 4»... do Código Civil S
Observações: «~ í

cabtôhk.- do ükg. civn.
TAH f,l« NATO

GASTÂO CAIWON
*ntc TiiuJaT

M. • Dâ « o.^ren Áo c- P8IÇO

Linharr* Eat. C«pÍ!.i\o S.nto
CGC 27 565428 /0001- 07

Linhares, _?i_de de 19.

rt OFICIAL
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E
JUSTIÇA

PROJETO DE LEI N» 000499/2012

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO

LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
n

PROVIDENCIAS

Projeto de Lei de autoria do Ilustre Vereador ADERBAL

PEDRO PEREIRA PONTES que 'XONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

A competência do Poder Legislativo está inserida nos artigo
316, e seguintes da Lei Orgânica Municipal, (verbis)

Estabelece o artigo 181 do Regimento Interno da Casa, que
as deliberações do Plenário no que tange ao projeto de lei
em questão deverá ser por MAIORIA QUALIFICADA dos
membros da Câmara, quanto à votação deverá ser atendido
o processo NOMINAL DE VOTAÇÃO, conforme disposto
no artigo 196 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Assim a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA da
Câmara Municipal de Linhares, reunida com todos seus
membros, após análise e apreciação do Projeto em
destaque, é de PARECER FAVORÁVEL à sua
APROVAÇÃO, por ser CONSTITUCIONAL, tudo de

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 -Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540 / Ouvidoria - (27) 3372-6521
CNPJ: 01.975.290/0001-51
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

conformidade com o PARECER DA PROCURADORIA
desta Edilidade.

É o parecer, salvo melhor Juízo de Vossas Excelências.

Plenário "'Joaquim Calmon", aos dezesseis dias do mês de
janeiro de 2012.

MILTON SIMON BAPTISTA

Presidente

ADERBAL PEDRO PEREIRA PONTES

Relator

ELIEZER DE OLIVEIRA SANTOS

Membro
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Linhares - ES - Av. Augusto Calnion, 1117- Centro - CEP: 29900-060 -Tel.; (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540 / Ouvidoria - (27) 3372-6521
CNPJ: 01.975.290/0001-51
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo ̂ ''Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

'XONCEDE TITULO DE

CIDADÃO LINHARENSE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N° 000499/2012
ABERTURA: 3/7/2012 - 16:24:59

REQUERENTE: JOSE ZITENFELD CARDIA
DESTINO: GABINETE- PRESIDENTE

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DESCRIÇÃO: CONCEDER TÍTULO DE aDADÃO LINHARENSE A
MAURÍCIO JOSE DE SOUZA E A ELJZABETH UMA MARQUES DE AGUIAR
BARBOZA, E DA OUTRAS PROVIDÊNQAS.

/)/, hiu-d J.
f  PROTfPROTOCOLISTA

Art. 10 - Fica concedido o TITULO DE

CIDADÃO LINHARENSE à seguinte personaiidade:
MAURÍCIO JOSÉ DE SOUZA, ELJZABETH LIMA MARQUES DE
AGUIAR BARBOZA.

Art. 20 - Este DECRETO LEGISLATIVO

entra em vigor na data de sua aprovação.

Pienário 'Uoaquim Calmon" aos três dias do
mês de juiho do ano de dois mil e doze.

JOSE ZITE^ÉLD CARDIA
Vei^dor

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 -Tel.; (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540 / Ouvidoria - (27) 3372-6521
CNPJ: 01.975.290/0Ò01-51


